Contratação de empresa para prestação de serviços de lavanderia, por peça, para roupas de cama do Escritório 

de Representação da Secretaria de Segurança e Coordenação Presidencial na cidade do Rio de Janeiro - RJ 

(ER-RJO) 

Valor Total Estimado 

R$ 29.073,60 (vinte e nove mil e setenta e três reais e sessenta centavos). 

Local da Prestação do Serviço 

Rio de Janeiro/RJ 

Registro de 

Preços? 
Vistoria 

Instrumento 

Contratual 

Critério de Julgamento das 

propostas: 

NÃO FACULTATIVA 
TERMO DE 

CONTRATO 

MENOR PREÇO TOTAL DO 

GRUPO

[...]

A licitação será composta por um grupo único, conforme tabela constante no Termo de 

Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem. 

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1 As despesas para atender a esta licitação, estimadas no valor total de R$ 29.073,60 (vinte e 

nove mil e setenta e três reais e sessenta centavos), estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2019, na classificação abaixo: 

Gestão/Unidade: 110.322 

Fonte: 0100 

Programa de Trabalho: 085.457 

Natureza de Despesa: